1

平成 27 年 3 月 12 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩ

当社及び子会社の組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社及び子会社の組織変更及び役員人事について下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更について

１．株式会社ＴＯＫＡＩ

（１）直轄組織の組織変更

①内部統制管理室をコンプライアンス・リスク管理部に名称変更する。

②ＬＳサポートセンターをライフソリューション本部から直轄組織に移管する。

③リビング事業部保安物流部の物流部門を物流部とし、リビング事業部容器検査部とともに直轄組

織に移管する。

（２）ライフソリューション本部の組織変更

  ①産業用本部の工業用事業部、高圧ガス事業部をライフソリューション本部に統合する。

  ②リビング事業部に総合エネルギー推進部を新設する。

③保安物流部を保安工事部に名称変更する。

  ④セキュリティ部をリビング事業部からリフォーム事業部へ移管する。

⑤リフォーム企画管理部を企画管理部に名称変更する。

（３）住環境エンジニアリング本部の組織変更

  ①不動産部を不動産・リノベーション部に名称変更する。

（４）東京本社 ライフソリューション本部の組織変更

  ①リビング事業部に新規開拓部を新設する。

②需要開発部を廃止する。

  ③総合エネルギー推進部を新設する。

④システム営業部を建物管理サポート部に、システム福岡営業部を建物管理サポート福岡営業部に

名称変更する。

（以上 平成 27 年 4 月 1日 実施予定）

2

Ⅱ．役員人事について

１．株式会社ＴＯＫＡＩ

（１）昇格

小栗 勝男 代表取締役副社長

浜崎 貢 専務取締役

大石 明彦 常務取締役

    （平成 27 年 4 月 1日 実施予定）

（２）取締役新任

植松 章司 取締役

    （平成 27 年 4 月 1日 実施予定）

（３）理事新任

鈴木 信吾 理事

白幡 良明 理事

辻 一也 理事

    （平成 27 年 4 月 1日 実施予定）

（４）取締役退任

髙橋 信吾

井指 利阿己

槙山 実

    （平成 27 年 3 月 31 日 実施予定）

（５）代表取締役及び役付取締役の異動

   (新) (現)

小栗 勝男 代表取締役副社長 常務取締役

浜崎 貢 専務取締役 常務取締役

 (新) (現)

植松 章司 常務取締役 （新任）

大石 明彦 常務取締役 取締役

    （平成 27 年 4 月 1日 実施予定）

（６）役員の分掌変更

   (新) (現)

小栗  勝男

（取締役副社長）

東京本社、ＬＳサポートセンタ

ー、プロジェクト推進室担当

ライフソリューション本部長、

リフォーム事業部長

植松 章司

（常務取締役）

ライフソリューション本部長 （新任）

坂本    渡

（常務取締役）

アクア本部長 アクア本部長、管理部長

3

大石  明彦

（常務取締役）

管理本部長、コンプライアン

ス・リスク管理部、お客様相談

室担当、人事部長

東京本社ライフソリューション

本部 管理事業部長、システム営

業部、システム福岡営業部担当

服部  芳彦

（取締役）

ライフソリューション本部副

本部長、高圧ガス事業部長､バ

ルブ部長

産業用本部 高圧ガス事業部長､

バルブ部長

田中 清志

（理事）

アクア本部製造物流事業部長、

富士山プラント工場長

アクア本部 製造物流事業部長

早川 寿美

（理事）

容器検査部、物流部担当、物流

部長

プロジェクト推進室長

斉藤 一男

（理事）

東京本社ライフソリューショ

ン本部副本部長、建物管理サポ

ート部、建物管理サポート福岡

営業部担当、東京本社 総合エ

ネルギー推進部長

東京本社ライフソリューション

本部 リビング事業部長

池田 祐一

（理事）

ライフソリューション本部副

本部長、リビング事業部長、総

合エネルギー推進部長

ライフソリューション本部 リ

ビング事業部長、営業部長

杉本 雅典

（理事）

東京本社ライフソリューショ

ン本部 建物管理サポート福岡

営業部長

東京本社ライフソリューション

本部 システム福岡営業部長

辻 一也

（理事）

購買部担当、購買部長 購買部長

    （平成 27 年 4 月 1日 実施予定）

4

２．株式会社エナジーライン

（１）取締役新任

植松 章司 取締役（非常勤）

    （平成 27 年 4 月 1日 実施予定）

（２）取締役退任

髙橋 信吾

    （平成 27 年 3 月 31 日 実施予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932